
Горноуральский городской округ 

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общ еобразовательная ш кола №  2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская,10а, E-mail: schp^2ggo@mm!,ru тел. 47-85-77

П риказ

11.09.2024 г. № 10 8 /3 - Д

О проведении мероприятий по оценке качества подготовки обучающ ихся и 

реализации образовательных программ в М БО У СОШ  №2 и филиалах 

в первом полугодии 2024/2025 учебного года

В соответствии с п. 2.2. рекомендаций Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в образовательных организациях в 2024/2025 учебном году, письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от

27.06.2024 № 02-168 об использовании при подготовке и проведении в 2024-2025 учебном 

году мероприятий по оценке качества образования следующих методических документов 

на основании письма ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» от 18.07.2022 

№ 01-17-01-174, в целях проведения мониторинга уровня освоения обучающимися МБОУ 

СОШ №2 и филиалов по общеобразовательным предметам, предоставления участникам 

отношений в сфере образования о качестве подготовки обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся 

и реализации образовательных программ и график их проведения в первом 

полугодии 2024/2025 учебного года (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УР Фалалеевой Е.П., заведующим филиалов 

Никановой JI.C., Качур Е.А.:

2.1 .Организовать и обеспечить исполнение мероприятий графика;

2.2.Обеспечить организационно -  технологические условия проведения 

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации 

образовательных программ общего образования в МБОУ СОШ №2 и 

филиалах «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» в 2024-2025 учебном 

году;

2.3.Обеспечить взаимодействие с ГАОУ ДПО СО «Институт развития 

образования» по обеспечению и проведений мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом;

2.4.Обеспечить хранение работ участников мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся в срок до 01.09.2025 года;

3 . Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к 

приказу МБОУ СОШ №2 от

11.09.2024 г.

№ 108/3 Д

Единый график оценочных процедур в М БО У  СОШ  № 2 на I полугодие 2024-2025учебного года

П ериод проведения

оценочной

проц едуры
С ентябрь О ктябрь Н оябрь Д ек абрь

итого
У ч ебн ы й  предм ет

Ф
е

д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е

г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

П
о 

и
н

и
ц

и
а
ти

в
е
 

О
О

В
с

е
г

о

Ф
е

д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е

г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

П
о 

и
н

и
ц

и
а
ти

в
е
 

О
О

В
с

е
г

о

Ф
е

д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е

г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

П
о 

и
н

и
ц

и
а
ти

в
е
 

О
О

В
с

е
г

о

Ф
е

д
е
р

а
л

ь
н

ы
е

Р
е

г
и

о
н

а
л

ь
н

ы
е

П
о 

и
н

и
ц

и
а
ти

в
е
 

О
О

В
с

е
г

о

Начальное общее образование

1 класс

Комплексная стартовая 

работа

27.09д 1 1

2 класс



Русский язык
18.09к 1 24.10к 1 29.11к 1 20.12к 1 4

Литературное чтение 25.09к 1 13.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ)

27.09д 1 24.12к 1 2

М атематика
19.09к 1 22.10к 1 21.11к 1 23.12к 1 4

Окружающий мир 24.09к 1 17.12к 1 2

3 класс

Русский язык 19.09к 1 22.10к 1 28.11к 1 20.12к 1 4

Литературное чтение 20.09к 1 13.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ)
24.09к 1 24.12к 1 2

Математика 23.09к 1 23.10 1 25.11к 1 23.12к 1 4

Окружающий мир 27.09к 1 17.12к 1 2

4 класс

Русский язык 20.09к 1 23.10к 1 22.11к 1 23.12к 1 4

Литературное чтение 23.09к 1 13.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ)
27.09к 1 24.12к 1 2

Математика 25.09к 1 24.10к 1 21.11к 1 19.12к 1 4

Окружающий мир 24.09к 1 17.12к 1 2

Основное общее образование

5 класс

Русский язык 20.09д 1 23.10к 1 15.11и 1 20.12к 1 4

Литература 24.09д 1 27.11с 1 23.12к 1 3

Иностранный язык 

(англ.)
26.09д 1 26.12к 1 2



Математика 25.09д 1 21.10к 1 08.11к

28.11к

2 25.12к 1 5

История 30.09д 1 18.12к 1 2

География 23.09д 1 24.12к 1 2

Биология 17.09д 1 17.12к 1 2

6 класс

Русский язык 18.09к 1 23.10к 1 21.11и 1 20.12к 1 4

Литература 20.09к 1 15.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ.)
30.09

к

1 23.12к 1 2

Математика 26.09к 1 10.10к

24.10к

2 22.11к 1 19.12к 1 5

История 25.09к 1 18.12к 1 2

Обществознание 29.09д 1 13.12к 1 2

География 19.09к 1 12.12к 1 2

Биология 28.09к 1 16.12к 1 2

7 класс

Русский язык 18.09к 1 17.10к 1 25.11и 1 20.12к 1 4

Литература 19.09к 1 13.11с 1 25.12к 1 3

Алгебра 17.09к 1 23.10к 1 17.11к 1 11.12к 1 5

Геометрия 26.09к 1 16.11к 1 13.12к 1 3

Вероятность и 

Статистика

20.09д 1 12.12к 1 2

Информатика 11.09к 1 18.12к 1 2

История 27.09к 1 09.12к 1 2

Обществознание 19.09к 1 12.12к 1 2

География 12.09к 1 26.12к 1 2

Биология 04.09к 1 11.12к 1 2

Физика 23.09д 1 18.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ.)
30.09к 1 19.12к 1 2

8 класс

Русский язык 12.09к 1 18.10к 1 13.11и 1 19.12к 1 4

Литература 18.09к 1 21.10с 1 16.12к 1 3

Алгебра 16.09к 1 17.10к 1 07.11к

28.11к

2 23.12к 1 5

Геометрия 18.09к 1 21.11к 1 13.12к 1 3



Вероятность и 

Статистика
10.12к 1 1

Информатика 16.10к 1 11.12к 1 2

История 27.09к 1 09.12к 1 2

Обществознание 26.09к 1 26.12к 1 2

География 22.09к 1 12.12к 1 2

Биология 21.09к 1 06.12к 1 2

Физика 14.10к 1 20.12к 1 2

Химия 19.09д 1 22.10к 1 17.12к 1 3

Иностранный язык 

(англ.)
30.09к 1 25.12к 1 2

9 класс

Русский язык 11.09к 1 24.10к 1 11.11и 1 11.12к 1 4

Литература 15.09к 1 21.10с 1 06.12к 1 3

Алгебра 18.09к 1 17.10к 1 07.11к 1 13.12к 1 4

Геометрия 19.09к 1 21.11к 1 17.12к 1 3

Вероятность и 

Статистика
10.12к 1 1

Информатика 08.10к 1 18.12к 1 2

История 15.10к 1 05.12к 1 2

Обществознание 10.10к 1 16.12к 1 2

География 02.10к 1 12.12к 1 2

Биология 23.10 к 1 09.12к 1 2

Физика 18.10к 1 20.12к 1 2

Химия 11.10к 1 24.12к 1 2

Иностранный язык 

(англ.)
14.10к 1 23.12к 1 2

Среднее общее образование

10 класс

Русский язык 25.09к 1 04.12к 1 2

Литература 19.09с 1 11.10с 1 13.11с 1 11.12к 1 4

Иностранный язык 
(анг.)

17.09к 1 16.12к 1 2

Математика(алгебра,

геометрия)
18.09к 1 23.10к 1 20.11к 1 18.12к 1 4

История 27.09к 1 06.12к 1 2

Обществознание 26.09к 1 05.12к 1 2

География 16.09к 1 10.12к 1 2

Физика 20.09к 1 13.12к 1 2

Химия 12.09к 1 12.12к 1 2



Информатика 13.09к 1 20.12к 1 2

11 класс

Русский язык (6) 16.10.к 1 16.12.к 1 2

Литература 14.10с 1 13.11с 1 04.10

ИС

1 3

Иностранный язык 

(анг.)
26.10к 1 23.12к 1 1

Математика (алгебра, 
геометрия)

18.09к 1 24.10к 1 20.11к 1 25.12к 1 4

История 30.09к 1 17.12к 1 2

Обществознание 15.10к 1 13.12к 1 2

География 24. 17.10к 1 19.12к 1 2

Физика 21.10к 1 18.12к 1 2

Химия 18.10к 1 11.12к 1 2

Информатика 23.10к 1 20.12к 1 2

Стартовая диагностика

Внутренние работы ОО

Федеральные процедуры

Использованные сокращения:

ВПР -  Всероссийские проверочные работы

* -  в связи с выборкой ВПР и ГИА возможно варьирование количества и дат оценочных процедур 

К- контрольная работа 

И -  изложение 

С -  сочинение

ВПР -  Всероссийские проверочные работы 

Д -  диагностическая работа 

ИС- итоговое сочинение



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-25T17:47:01+0500




